

GOSPODARKA

POLITYKA

WYDARZENIA

WIZYTY

KOSMOS

SPORT

Sprawę motoryzacji zajmowała się sejmowa komisja. Stocznia w Uście będzie budować superkutry.

Israel dokonał napadu na Liban. Laos znajduje się w obliczu agresji USA.

P. Jaroszewicz przyjął przedstawicieli organizacji i instytucji biorących udział w spisie powszechnym.

Wicemin. A. Willmann udał się do Danii. W ZSRR przebywa delegacja Syrii.

W locie „Apollo-14” wystąpiły zakłócenia. Jeszcze nie wiadomo, czy statek wyląduje na Księżycu.

Wydarzenia tygodnia. Z narożnika ringu.

Wizyta wiceministra Willmanna w Kopenhadze

W poniedziałek udał się do Kopenhagi z wizytą oficjalną wiceminister spraw zagranicznych PRL Adam Willmann.

Superkutry ze stoczni w Uście

Stocznia w Uście znana z produkcji nowoczesnych łodzi ratunkowych dla polskiego przemysłu okrętowego oraz różnych innych jednostek morskich z laminatów, została w ostatnich latach poważnie rozbudowana i otrzymała nową halę produkcyjną. Analizując plany produkcyjne na ten rok, jak i możliwości dalszego uruchomienia rezerw produkcyjnych, załoga doszła do wniosku, że halę tę można lepiej wykorzystać, lokalizując w niej dodatkową produkcję. W tym celu nawiązano rozmowy ze Zjednoczeniem Morskich Stoczni Remontowych w Gdańsku i uzgodniono, że stocznia w Uście przejmie od Stoczni Remontowej w Gdyni produkcję superkutrow stacjonarnych typu B-25 S. Ustalenia załóg obu za kładów potwierdzone zostały przez Ministerstwo Żeglugi i załoga stoczni w Uście poczyniła już pierwsze przygotowania do rozpoczęcia nowej produkcji.

Wypadki

W ciągu ostatnich 48 godzin wydarzyło się w całym kraju 41 tragicznych wypadków drogowych. Zginęło w nich 20 osób, a 28 odniosło poważne obrażenia. W 16 przypadkach winę za spowodowanie kolizji ponoszą przechodnie, którzy znajdowali się w stanie nietrzeźwym lub też nagie wkraczali na jezdnię. 8 wypadków spowodowali jadący z niebezpieczną szybkością kierowcy, a 6 - osoby prowadzące pojazdy w stanie nietrzeźwym.

We wsi Liszków pow. Czarnków, woj. poznański, podczas służenia się na cieniłej tafli lodu pokrywającej stare koryto rzeki Noteć, utonął: 13-letni Lucjan Jankowski oraz jego 12-letni brat Mirosław. W Stargardzie Szczecińskim wpadł do rzeki Ina i utonął 4-letni Tomasz Stefański.

Nowy akt agresji wobec Libanu ZRA przed upływem terminu rozejmu

W nocy z niedzieli na poniedziałek Izrael dokonał nowego aktu agresji wobec Libanu. Agencje zachodnie informują, że jednostki izraelskich sił specjalnych wtargnęły na terytorium tego kraju.

Rzecznik wojskowy sił zbrojnych Libanu potwierdził w poniedziałek w Bejrucie, że jednostki izraelskich sił specjalnych dokonały w nocy z niedzieli na poniedziałek nowej agresji wobec Libanu. Zaatakowały one 2 wsie - Klam, położoną w odległości 7 km od linii rozejmowej oraz Kafr Ka

Prezydent Kekkonen u papieża

1 bm. prezydent Finlandii Urho Kekkonen, który w ub. piątek zakończył wizytę oficjalną we Włoszech, został przyjęty w Watykanie na audiencję oficjalną u papieża Pawła VI.

Jak stwierdza komunikat watykański, tematem godzinnej rozmowy prezydenta i papieża były problemy bezpieczeństwa europejskiego. Papież Paweł VI odpowiadając na przemówienie wygłoszone przez gościa potwierdził, że Watykan odnosi się pozytywnie do znanej inicjatywy Finlandii mającej ułatwić obycie w niedługim czasie spotkania przedstawicieli państw europejskich, poświęconego „zapewnieniu bezpieczeństwa i sprawiedliwości”.



Łódź, wtorek 2 lutego 1971 roku Rok XXVII Nr 27 (6999) DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 50 gr

Przedstawiciele instytucji i organizacji uczestniczących w spisie narodowym u premiera Jaroszewicza

Z okazji zakończenia Narodowego Spisu Powszechnego prezes Rady Ministrów - Piotr Jaroszewicz przyjął 1 bm. przedstawicieli instytucji i organizacji najaktywniej uczestniczących w tej wielkiej akcji spisowej. W spotkaniu wzięli udział kierownicy niektórych resortów i centralnych instytucji, przewodniczący organizacji młodzieżowych, naukowcy, przedstawiciele instytucji prasowych.

Naukowcy, uczestniczący w spotkaniu, podkreślali potrzebę wykorzystania bogatego materiału zgromadzonego w wyniku Spisu Powszechnego do przeprowadzenia gruntownych analiz wielu społecznych i gospodarczych problemów. Deklarowali w imieniu swoich śro-

wisk i uczelni wszechstronną pomoc i udział w tych poczynaniach.

140 sesja Rady Ministrów EWG

W Brukseli rozpoczęła się w poniedziałek 140 sesja Rady Ministrów Spraw Zagranicznych Wspólnego Rynku pod przewodnictwem przedstawiciela Francji N. Schumanna. Głównym tematem sesji jest obraca wanie wspólnego stanowiska 6 krajów EWG wobec problemu ewentualnego przyjęcia W. Brytanii do tego bloku gospodarczego.

Akcje partyzantów arabskich

Partyzanci arabscy dokonali w poniedziałek zamachu na pocztę centralną w Gazie. W wyniku potężnej eksplozji gmach został poważnie uszkodzony, a 61 osób doznało obrażeń. Władze izraelskie przystąpiły do ścigania zamachowców. Oczekuje się, że okupant wprowadzi ponownie godzinę policyjną i zarządzi masowe aresztowania wśród ludności arabskiej.

Zachodnie agencje prasowe donoszą, że partyzanci arabscy zaktywizowali swe działania na terenach okupowanych przez Izrael. Równocześnie jednak napływają informacje o akcjach represyjnych podejmowanych przez okupanta. Izraelscy dokorują aresztowań wśród ludności arabskiej także w takich miastach jak Haifa.

Laos w obliczu groźby inwazji amerykańsko-sajgońskiej

Z PÓŁWYSPU INDOCHINEJSKIEGO NAPŁYWAJĄ WIEŚCI O WIELKIEJ OFENSYWIE PRZYGOTOWYWANEJ PRZEZ WOJSKA AMERYKAŃSKO-SAJGOŃSKIE PRZECIWO POŁUDNIOWEMU LAOSOWI I BYĆ MOŻE TAKŻE KAMBODŻY.

DONIESIENIA AGENCJI ZACHODNICH Z WASZYNGTONU I SAJGONU MÓWIĄ O UPORCZYWYCH POGŁOSKACH NA TEMAT PRZYGOTOWYWANEJ PRZEZ WOJSKA REŻIMU SAJGOŃSKIEGO, PRZY SILNYM WSPARCIU LOTNICTWA USA, INWAZJI NA LAOS POŁUDNIOWY.

Doniesienia o inwazji, które znajdują szeroki odzew w prasie amerykańskiej, opierają się na następujących stwierdzeniach:

1) sekretarz stanu Rogers ostatnio mówił o możliwości takiej interwencji na konferencji prasowej w dniu 29 stycznia. W oświadczeniu, że Stany Zjednoczone zastrzegają sobie prawo użycia całej swojej potęgi lotniczej w Indochinach, (tzn. w Wietnamie południowym, w DRW, w Kambodży i Laosie). Rogers utrzymywał przy tym, że operacja taka miałaby wspomóc programowy wycofywania wojsk amerykańskich z Wietnamu południowego;

2) informacje z Sajgonu mówią o niezwykłym nasileniu amerykańskich nalotów bombowych na Laos południowy. W sobotę około 400 samolotów różnych typów, w tym bombowce strategiczne „B-52”, dokonało zmasowanego nalotu na Laos południowy oraz leżące po drugiej stronie granicy rejon północnej części południowego Wietnamu.

Na lotnisku Tan Son Nhut (Sajgon) wszystkie wielkie samoloty transportowe „C-130”, które kursują zwykle między stolicą a innymi bazami amerykańskimi w Wietnamie południowym, zostały skierowane w innym kierunku. I wreszcie w Zatoce Tonkińskiej znajdują się obecnie trzy lotniskowce 7 Floty USA z 200 myśliwcami bombardującymi na pokładach;

3) w Waszyngtonie zwraca uwagę całkowite milczenie czynników oficjalnych w sprawie sytuacji w Indochinach. Amerykańskie dowódcy w Sajgonie nalotylo ściśle em-

Problemy rozwoju przemysłu motoryzacyjnego na warsztacie komisji sejmowej

KOMISJA PRZEMYSŁU CIĘŻKIEGO, CHEMICZNEGO I GÓRNICZWA, OBRADUJĄCA POD PRZEWODNICTWEM POS. HENRYKA SZAFRAŃSKIEGO (PZPR), ROZPATRYWAŁA PODSTAWOWE PROBLEMY ROZWOJU PRZEMYSŁU MOTORYZACYJNEGO W ŚWIETLE POTRZEB GOSPODARKI NARODOWEJ.

Informacje na ten temat przedstawił minister przemysłu maszynowego - Tadeusz Wrzaszczyk. Stwierdził on, że w br. wyprodukujemy w kraju ok. 150 tys. samochodów i autobusów, w tym 90 tys. samochodów osobowych i ponad 50 tys. ciężarowych. W latach

1966-1970 wyprodukowano w Polsce 465 tys. samochodów, z założenia na obecne 5-letnie przewidywało się, że podwojenie tej produkcji. Aktualny stan parku samochodowego odbiega od faktycznych potrzeb, przy czym szczególne niedobory występują w dostawach samochodów osobowych i autobusów. Nadrobienie tych opóźnień przewiduje się podjęciem prac ogólnego opracowania już generalnie założenia rozwoju branży motoryzacyjnej.

Przewiduje się podjęcie produkcji popularnego samochodu małolitrażowego i rozwinięcie jej do ok. 150 tys. wozów rocznie. Techniczne przygotowanie produkcji seryjnej tego samochodu będzie musiało trwać 4 do 5 lat i do tego czasu - dla zapewnienia luki w zapotrzebieniu rynku produkować się będzie zmodyfikowany typ samochodu „Syrena”. W ciągu 1971 roku produkcja „Syren” przeniesiona zostanie do Wytwórni Sprzętu Motoryzacyjnego w Bielsku-Białej, a w ciągu najbliższych 2 lat w warszawskiej FSO zamieszka się produkcja samochodu „Warszawa”. Dzięki temu żeńska fabryka będzie mogła intensywnie rozwijać produkcję polskich „Flatów” do 110 tys. sztuk rocznie w latach 1971-75.

Jeśli chodzi o samochody dostawcze - zakłada się kontynuowanie produkcji samochodów o ładowności 0,8-0,9 ton, a w następnych latach uruchomienie nowego ich typu o zwiększonej ładowności i kosztach (Dalszy ciąg na str. 2)

Jeszcze nie wiadomo czy wyląduje na Księżycu Mimo zakłóceń „Apollo-14” kontynuuje lot

Po spóźnionym o 40 minut starcie do swojej podróży „Apollo 14” wszedł na orbitę okołoziemską, a następnie po niespełna półtora obrotu wokół Ziemi wszedł on na trajektę

torie Ziemia - Księżyc. Jest to tzw. trajektoria swobodnego powrotu. W wypadku gdyby nie udało się przeprowadzić już żadnego następnego manewru, statek okrążyłby Księżyc i powróciłby na Ziemię.

Aby przejść z orbity okołoziemskiej na trajektorię Ziemia - Księżyc włączono na 5 minut i 52 sekundy silniki trzeciego stopnia rakiety nośnej, co pozwoliło na nadanie pojazdowi prędkości 36.906 km na godzinę umożliwiającą pokona nie przyciągania ziemskiego. Poprzedni statek poruszał się z prędkością 11.369 km na godzinę.

Tuż po wejściu na trajektorię księżycową załoga „Apollo 14” miała dokonać operacji zmiany położenia. Polega ona na tym, że kabina dowodzenia „Kitty Hawk” odłącza się od całego zestawu i po dokonaniu obrotu o 180 stopni wokół wia (Dalszy ciąg na str. 2)

Rakietowy niszczyciel NRF w próbnym rejsie

Port w Kilonii - główną bazę marynarki wojennej NRF na Bałtyku opuścił niszczyciel rakietowy NRF „Luetjens”.

Jak wynika z doniesień prasy, niszczyciel rakietowy, zbudowany na zamówienie ministerstwa NRF w Stanach Zjednoczonych podjął pierwszy dłuższy rejs próbny, który trwać będzie około 5 miesięcy.

Nowe komitety partyjne w Chinach

W Chinach rozpoczęły się tzw. „provincialne zjazdy partii”, które przeprowadzono już w 6 prowincjach. W ich wyniku utworzono 6 nowych komitetów prowincjonalnych oraz komitet miejski w Szanghaju. Prasa chińska wyraża opinię, że stanowi to ważny etap trwający obecnie w ChRL „skłoni porządkowania”.

spraw „propagandy myśli Mao”. Widać więc wyraźnie, że Pekin dąży do skupienia władzy partyjnej, administracyjnej i wojskowej w rękach niewielkiego kręgu osób i to zarówno w poszczególnych prowincjach, jak i na obszarze całego kraju.

Jak wiadomo, w trakcie rewolucji kulturalnej wybieralne organy partyjne zostały rozbitte, a chińskie kierownictwo próbowało je zastąpić nowymi organami składającymi się wyłącznie ze zwolenników Mao. Nowym etapem tego procesu są właśnie zjazdy prowincjonalne. Delegaci na nie, nie zostali wybrani, lecz wyznaczani odgórnie. Odgórnie też przygotowano sprawozdania przedstawione zjazdom prowincjonalnym.

Na Kremlu rozpoczęły się w poniedziałek rokowania radziecko-syryjskie. Uczestniczą w nich Leonid Breżniew, N. Podgorny, Aleksiej Kosygin oraz członkowie delegacji partyjno-rządowej Syryjskiej Republiki Arabskiej z Hafezem El-Asadem na czele.

Czytelnicy „DE” na odbudowę ZAMKU

Dalsze wpłaty i zobowiązania na rzecz odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie przyniósł dzień wczorajszy. Tkaczy i mistrzowie II zmiany Zduńskowolskich ZPB „Zwoltex” zobowiązali się, iż 6 bm. (sobota) przepracują dodatkowo po 2 godziny, a uzyskany zarobek przekażą na konto odbudowy Zamku. Inicjatorzy tego pięknego czynu wzywają pozostałych pracowników do podjęcia podobnych zobowiązań. Całkowity dochód z bezalkoholowego wieczorka tanecznego, połączonego z bogatym programem artystycznym, który odbył się także w niedzielę, przeliczą sobotę, zakłady DK przy ZPB im. H. Savićkiej „Ariadna” w Łodzi przekazały na odbudowę Zamku. Kierownictwo DK oczekuje podobnych inicjatyw od pokrewnych placówek. Wczoraj nasi Czytelnicy do-

konał w redakcji kolejnych wpłat na rzecz odbudowy Zamku. Kwoty te umieszczamy na specjalnej książeczce PKO. Po 100 zł wpłacił członek Klubu „Waldenbergczyków” przy ZO ZBoWiD w Łodzi: Józef Kołacz, Bronisław Celiński, Marian Gwizda, Eugeniusz Rzejak, Jan Sieroń, Aleksander Rzewski, Jan Maculewicz i Konrad Malewski - apelując do wszystkich kolegów oficerów, podoficerów i szeregowych - żołnierzy Września i obrońców stolicy w 1939 r. o udział w patriotycznym i obywatelskim czynie odbudowy Zamku. 200 zł wpłacił Aleksander Janowski (Strzelczyka 80), 320 zł samorząd szkolny i grupa nauczycielska Szkoły Podstawowej nr 1 (Sterlinga 24), ze sprzedaży makulatury; 1000 zł - Rzemieślniczy Klub Sportowy „Resursa” - sekcja turystyczna (Kilińskiego 123);

pracownicy Złobka przy ZPW „Lodex” (Nowotki 83) - 105 zł; Zofia Kotnowska (Franciszkańska 66/68) - 300 zł; Zofia Olechowa (Traktorowa 53) - 100 zł; Ośrodek Modelarstwa Lotniczego AL - członkowie Sekcji Wycieczkowej (Piotrkowska 78) - 330 zł, wzywając inne sekcje w kraju do podobnych inicjatyw; pracownicy działu głównego konstruktora WUKO (Okopowa 70) - 620 zł; uczniowie Technikum i Zasadniczej Szkoły Odzieżowej (Irysowa 2) - 916 zł.

Ponadto p. Krystyna Wiszniewska (Dąbrowskiego 99) prosiła o przekazanie Obywatelskiemu Komitetowi Odbudowy Zamku ciekawej publikacji „Zamek Królewski w Warszawie” Kazimierza Skórewicza (Kraków 1924) - odbitka z „Architekta” - zawierająca m. in. rysunki konstrukcyjne poszczególnych budowli zamkowych. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Wpłaty przyjmujemy nadal w redakcji. Można je też przekazywać na konto PKO I O/M w Warszawie 1-9-122122.









